
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2018 - PR 13/201813/201811/06/2018Folha:  1/3

       O(a)  Gestor Do Fundo Municipal De Saúde,  ADRIANO JOÃO BOARETTO, no uso das atribuições que lhe sãoconferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados atravésda Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe deapoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

HIGIMIX SISTEMAS DE HIGIENIZAÇÃO LTDA EPP     (178666)2 DESINFETANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO EQUILIBRADA DEPHMB (MÍNIMO 3%) E CLORETO DE ALQUILDIMETILBENZILAMÔNIO (MÁXIMO 6%), ISENTO DE FRAGRÂNCIA ECORANTES, DEVENDO O PRODUTO ESTAR DE ACORDO COMA ANVISA/RDC Nº 14 DE 28.02.2007 E RDC Nº 35 DE16.08.2010. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DILUIÇÃO DEUSO ENTRE 0,5% (5ML / LITRO) A 2% (20 ML / LITRO). OPRODUTO DEVE APRESENTAR LAUDOS DE ATIVIDADEANTIMICROBIANA EMITIDOS POR LABORATÓRIOSREBLAS/ANVISA-MS COMPROVANDO, ENTRE OUTROS, AATIVIDADE TUBERCULICIDA PELO TESTE CONFIRMATÓRIOENTRE 5 A 10 MINUTOS DE CONTATO ATRAVÉS DAELIMINAÇÃO DE MYCOBACTERIUM BOVIS, CONFORME RDCNº 35 DE 16.08.2010 - ANVISA/MS NA METODOLOGIA OFICIALREFERÊNCIA: AOAC 19ª ED./2012 - MÉTODO 965.12 PARAMICOBACTÉRIA (AÇÃO TUBERCULICIDA). ACONDICIONADOEM EMBALGEM DE 05 LTS. - Marca: SEVENGEL
gl 5,00  0,0000 550,00    2.750,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

13/201813/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL22/06/2018REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUILOMBO-SC.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   22   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ADRIANO JOÃO BOARETTO-Gestor do FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2018 - PR 13/201813/201811/06/2018Folha:  2/3

HIGIMIX SISTEMAS DE HIGIENIZAÇÃO LTDA EPP     (178666)5 DESINFETANTE PARA USO GERAL - DESINFETANTEMULTIUSO ULTRA CONCENTRADO BACTERICIDA LIMPA EDESINFETA AO MESMO TEMPO, COM FRAGRÂNCIA DEGRANDE FIXAÇÃO E COMPROVADO EFEITO BACTERICIDA.DILUIÇÃO: 1 LITRO DE PRODUTO PARA 5 LITROS DE ÁGUA.AGENTE BACTERICIDA: QUATERNÁRIO DE AMÔNIA DEQUARTA GERAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA,BOLETIM TÉCNICO E FISPQ DO PRODUTO. ACONDICIONADOEM EMBALGEM DE 20 LTS. - Marca: SEVENGEL
gl 10,00  0,0000 290,00    2.900,00

8 FRASCO PULVERIZADOR DE COR VERDE OPACA, COMCAPACIDADE PARA 500ML E GATILHO NA COR BRANCA.DEVERÁ CONTER ETIQUETA QUE NÃO SAI COM ÁGUA OUPRODUTOS DE LIMPEZA, PARA IDENTIFICAÇÃO E VALIDADEDO PRODUTO. - Marca: SEVENGEL un 50,00  0,0000 10,90    545,00Total do Fornecedor: 6.195,00SANCAPEL SOLUÇÕES P/HIGIENE PROFISSIONAL LTDA ME     (178054)1 ÁCIDO PERACÉTICO 4% + PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 26% -ESTERILIZANTE QUÍMICO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO 4%E PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 26% PARA LIMPEZA,DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS EDESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. O PRODUTO DEVERÁSER PARA USO DILUÍDO COMPROVANDO EFICÁCIAESPORICIDA, MICOBACTERICIDA, BACTERICIDA E FUNGICIDACONFORME LAUDOS MICROBIOLÓGICOS DE LABORATÓRIOSREBLAS/ANVISA. ACONDICIONADO EM EMBALGEM DE 05LTS. - Marca: BACTEREND OX
gl 5,00  0,0000 1.550,00    7.750,00

3 LUBRIFICANTE MINERAL PARA INSTRUMENTAISCIRÚRGICOS. EMULSIFICANTE NÃO IÔNICO, ÓLEO MINERALE ÁGUA, NOTIFICADO NA ANVISA/MS. GALÃO DE 5 LITROS.APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E FICHA TÉCNICA DOPRODUTO. - Marca: PROFILUB gl 2,00  0,0000 325,00    650,004 REVITALIZADOR DE INSTRUMENTOS E SUPERFICES DE AÇOINOX -SOLUÇÃO LÍQUIDA A BASE DE ACIDO FOSFÓRICO, PARAREVITALIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES DE AÇOINOX. APRESENTAR CÓPIA DA NOTIFICAÇÃO DO PRODUTONA ANVISA/MS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO-RDC N.º 254,DE 12 DE SET. DE 2002 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICASDE FABRICAÇÃO.  ACONDICIONADO EM EMBALGEM DE 05LTS. - Marca: ECOPHOS
gl 2,00  0,0000 480,00    960,00

Quilombo,   22   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ADRIANO JOÃO BOARETTO-Gestor do FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2018 - PR 13/201813/201811/06/2018Folha:  3/3

SANCAPEL SOLUÇÕES P/HIGIENE PROFISSIONAL LTDA ME     (178054)6 DETERGENTE DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA DEBANHEIROS E PISOS.  DETERGENTE DESENGORDURASTEPARA LIMPEZA PESADA, PODEROSO NA REMOÇÃO DEGORDURAS DE TODOS OS TIPOS, ESPUMA DE PODERCONTROLADO, FACILITANDO A OPERAÇÃO DE LIMPEZA.COMPONENTES: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE,TENSOATIVO, NÃO - IÔNICO, QUELANTE, SEQÜESTRANTE,ESSÊNCIA, CORANTE E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO:DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. DILUIÇÃO MÍNIMA3%. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA, BOLETIM TÉCNICOE FISPQ DO PRODUTO. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁAPRESENTAR A AFE DA EMPRESA. (AUTORIZAÇÃO DEFUNCIONAMENTO NA ANVISA). ACONDICIONADO EMEMBALGEM DE 20 LTS. - Marca: DETY 1113
gl 10,00  0,0000 362,00    3.620,00

7 SABONETE BACTERICIDA EM ESPUMA - SABONETEBACTERICIDA EM ESPUMA PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOSDOS PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTOS.ELIMINA 99,99% DOS GERMES E BACTÉRIAS.ACONDICIONADO EM REFIL DE 600ML. CADA REFIL DEVERÁCONTER SUA PRÓPRIA VÁLVULA DE ACIONAMENTO EPROPORCIONAR NO MÍNIMO 2000 APLICAÇÕES. FORNECERTODOS OS DISPENSERS NECESSÁRIOS EM COMODATO.APRESENTAR AFE DA EMPRESA VENCEDORA(AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA ANVISA). - Marca:HANDBAC ESPUMA PROLI
REFIL 120,00  0,0000 35,50    4.260,00

Total do Fornecedor: 17.240,00Total Geral: 23.435,00

Quilombo,   22   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ADRIANO JOÃO BOARETTO-Gestor do FMS


